
 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ  ЮНТОЛОВО 

Муниципальный Совет 

(МС МО МО Юнтолово) 
6 -го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

« 25 » апреля 2024 года                                        № 13 

 

 

О ходе исполнения бюджета МО МО Юнтолово  

за 1 квартал 2024 года 
 

      

  Заслушав информацию Главы Местной Администрации Ковба Е.Н. об исполнении 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово за 1 квартал 2024 года, 

 

Муниципальный Совет решил: 

 

1. Принять информацию о ходе исполнения бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово        

за 1 квартал 2024 года к сведению.     

2. Информацию о ходе исполнения бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово за 1 квартал 

2024 года опубликовать в средствах массовой информации. 

3. Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета           С.К. Гревцева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования  

МО Юнтолово за  1 квартал 2024 год 

 

Исполнение бюджета по доходам. 

                                                                                   (тыс.рублей) 
Наименование Плановые 

показатели на  

2024 год 

Исполнено на 01.04.2024 год 

сумма в % 

Доходы, всего 306 273,7 53 569,3 17,5 

Налоговые и неналоговые доходы: 10515,3 4 361,5 41,5 

Налог на доходы физических лиц 7 928,0 1 774,2 22,4 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

2 478,3 2 478,3 100,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 109,0 109,0 100,0 

Безвозмездные поступления, в том числе: 277 223,1 49 207,8 17,8 

Дотации 162 037,6 40 509,3 25,0 

Субсидии 84 094,9 0,0 0,0 

Субвенции 31 090,6 8 700,0 28,0 

Перечисления для осуществления возврата излишне 
уплаченных или излишне начисленных сумм налогов 

0,0 -1,5  

 

 

 Исполнение бюджета по расходам. 

                                                                                         (тыс. рублей) 
Наименования показателя  

Раздел 

 

Утвержде

но на 

2023 год 

Исполнено на 01.04.2024 

год 

сумма % к годовым 

назначениям 

Муниципальный Совет     

Общегосударственные вопросы 0100 8 204,7 1 955,3 

 

23,8 

Местная Администрация     

Общегосударственные вопросы 0100 65 461,7 9 497,1 14,5 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 57,6 0,0 0 

Участие в организации и финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних  в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время 

0401  1040,4 0,0 0 

Содействие развитию малого бизнеса на территории 

муниципального образования 

0412 22,0 22,0 

 

100,0 

Благоустройство 0503 192 016,5 8 951,2 4,7 

Осуществление экологического просвещения, а также 

организация экологического воспитания и формирования 

экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

0605 72,0 22,0 30,5 

Профессиональная  подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705 70,0 0,0 0 

Организация местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

0801 12 028,9 6 942,9 57,7 

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан муниципального образования 

0804 1343,4 0,0 0 

Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования 

0804 1 401,8 

 

112,6 8,0 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 

0804 1 238,4 22,0 1,8 

Участие в мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании в Санкт-Петербурге  

0804 799,9 22,0 2,8 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений 

на территории муниципального образования 

0804 169,5 22,0 13,0 



 

Участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий их 

проявлений на территории муниципального образования  

 

0804 237,5 22,0 

 

9,3 

Участие в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия 

0804 161,0 22,0 13,7 

Пенсионное обеспечение 1001 1 333,8 333,4 25,0 

Социальное обеспечение населения 1003 902,1 225,5 25,0 

Охрана семьи и детства 1004 24 934,3 6 110,6 24,5 

Обеспечение условий для развития на территории 

муниципального образования физической культуры и 

массового спорта 

1101 823,8 0,0 0 

Периодическая печать и издательства 1202 1 454,4 368,9 25,4 

Итого расходов  313 773,7 34 651,5 11,0 

 

Среднесписочная численность муниципальных служащих – 26 человек. Расходы на заработную плату в 1 квартале  2024 

года составили  5652,4 тыс.рублей. Начисления на выплаты по оплате труда -  1655,0 тыс.рублей. 

 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
	6-го созыва
	РЕШЕНИЕ

